
1 

 

       
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Θέμα: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προσφοράς για την 
απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας». 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010) – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. δ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/ΤΕΥΧΟΣ Α/ 07-06-2010) σύµφωνα µε το οποίο η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισµού.  
3. Τις διατάξεις των άρθρων 2β, 4 και 9 του Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016).  
4. Την µε αρ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (Α∆Α: ΨΒΞΒΗ-∆ΤΗ) Απόφαση Αν. Υπ. 
Οικονοµικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών».  
5. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 ως ισχύουν σήµερα.  
6. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 με τις τροποποιήσεις  
7. Την υπ’αριθμ.83/2021 Μελέτη της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δ. Παλλήνης 
8. Το υπ’ αρ.32802/11.10.2021 Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 21REQ009346088 
9. Την υπ’ αριθ. 33009/12.10.2021 Πρόταση για έγκριση δαπάνης & διάθεση της 
πίστωσης. 
10. Το υπ’ αριθμ. 33038/12.10.2021 Τεκμηριωμένο Αίτημα του Δημάρχου. 
11. Την υπ’ αριθ. ΑΑΥΠ 1170 33134/13.10.21 (ΑΔΑΜ: 21REQ009357007) Απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η πίστωση 

του ποσού ως εξής : 

Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΤΟΣ 2021 ΕΤΟΣ 2022 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ 

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

00.6117.0022 

Αμοιβή 

τεχνικού 
ασφαλείας 

(2021) 

4.400,00 € 9.896,90 € 14.296,90 € 

Η υπηρεσία 
αφορά την 

«Αμοιβή τεχνικού 
ασφαλείας 
(2021)» 

 
12. Την υπ’ αριθμ. 33455/15.10.2021 Απόφαση Δημάρχου (με ΑΔΑ:ΨΟΓ0ΩΞΚ-ΕΩΩ) περί 
έγκρισης διενέργειας για την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών Τεχνικού 
Ασφαλείας», με Κ.Α.: 00.6117.0022, προϋπολογιζόμενης αξίας 14.296,90 ευρώ, συμπ. 
Φ.Π.Α. 24%, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης (άρθρο 118 του Ν. 4412/2016). 
 
Παρακαλούμε , όπως μας αποστείλετε σχετική προσφορά για την υπηρεσία με τίτλο 

«Παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας», σύμφωνα με όσα ορίζονται στην υπ’ αριθμ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Ιθάκης 12 
Τ.Κ. 15344, Γέρακας                                                      
Τηλ.2106604600 
Fax 2106612965 
 

 
 
Γέρακας 15/10/2020 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 33491 
 

 
 
 

             Προς:   κο ΤΑΓΚΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ 
                          Αλκαίου 21,  
                          Ντράφι Πικερμίου 
                          Τηλ. Επικ. 6945 150848 
                          E-mail:dtagkas@g.mail.com 

Ελληνική





2 

 

83/2021 Μελέτη της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλλήνης μέχρι την 

Δευτέρα  25/10/2021 στο γραφείο Πρωτοκόλλου του Δήμου Παλλήνης.  

Επιπλέον,  θα πρέπει να προσκομίσετε τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

1. Πτυχίο, βεβαίωση προϋπηρεσίας, βεβαίωση παρακολούθησης προγραμμάτων 
επιμόρφωσης σε θέματα ασφάλειας και υγείας των εργαζομένων (διάρκειας 
τουλάχιστον 100 ωρών, εφόσον έχουν παρακολουθήσει αντίστοιχα προγράμματα), 
όπως ορίζονται στο άρθρο 13 του Ν. 3850/2010. 

2. Αντίγραφο της έγκρισης Εγγραφής στο Μητρώο Τεχνικού Ασφαλείας του 
Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος της Επιθεώρησης Εργασίας, όπου 
αναφέρεται ο μοναδικός αριθμός πρωτοκόλλου και τα στοιχεία του Τεχνικού 
Ασφαλείας. 

3. α. Υ.Δ του οικονομικού φορέα ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της 
παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
7αγ του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019: ( i) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, ii) 
δωροδοκία, iii) απάτη, iv) τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με 
τρομοκρατικές δραστηριότητες, v)νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας και vi)παιδική εργασία και άλλες 
μορφές εμπορίας ανθρώπων). Η υπεύθυνη δήλωση γίνεται δεκτή εφόσον έχει 
συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80 παρ.12 του 
Ν.4412/2016 όπως προστέθηκε με την παρ. 7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019). 
β. Φορολογική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016)  
γ. Ασφαλιστική ενημερότητα και επιπλέον υπεύθυνη δήλωση αναφορικά με τους 
οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους οποίους οφείλετε να καταβάλετε 
εισφορές (Οργανισμούς κύριας και επικουρικής ασφάλισης) (άρθρο 80 παρ.2 του 
Ν.4412/2016)  
δ. Πιστοποιητικό /βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού μητρώου με το οποίο 
πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό, καθώς και το ειδικό επάγγελμά τους (άρθρο 
80 παρ.3 του Ν.4412/2016)  
ε. Υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβε γνώση της υπ’ αριθμ. 83/2021 μελέτης της Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλλήνης.  

4. την οικονομική  προσφορά 

 
Σύμφωνα με τις παρ.2 και 3 του άρθρου 80 του Ν.4412/2016 προκειμένου να γίνει δεκτή η 
προσφορά, πρέπει να μην εμπίπτει σε καμία από τις περιπτώσεις που αναφέρονται στο 
άρθρο 73 του Ν.4412/2016. 

 

Σε κάθε περίπτωση, πριν την ανάθεση της υπηρεσίας,  πρέπει να βρίσκονται σε ισχύ όλα 
τα ανωτέρω δικαιολογητικά, διαφορετικά θα πρέπει να προσκομιστούν όσα από αυτά 
έχουν λήξει. 

Συνημμένα: Η Μελέτη  83/2021 της  Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Δήμου Παλλήνης 
                                                                                  
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΖΟΥΤΣΟΣ Η. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

http://www.dimosnet.gr/?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126538



